湛江市科学技术协会

湛科协〔2019〕1 号

关于开展 2018 年度湛江市科协学会先进集
体和先进工作者推荐与评选工作的通知

各市级学会（协会、 研究会），各县（市、区）科协：

市科协决定开展 2018 年度湛江市科协学会先进集体和先

进工作者评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选表彰的对象

科协系统（包括市级和各县（市、区）科协）所属的学会

（协会、 研究会）（以下简称学会）；学会的专、兼职理事长、

秘书长和工作人员均可参加评选。

二、评选条件

(一)先进集体条件

1、坚持科学技术是第一生产力的思想，认真贯彻执行党

和政府的各项方针政策，解放思想，深化学会改革，积极探索

学会发展新思路，学会的凝聚力、影响力、实力协调发展。

2、学会组织机构、工作管理制度健全，按章程办事，民

主办会，完成年度年检。

3、坚持学会宗旨，坚持面向经济建设主战场，积极组建

学会科技服务站，申报湛江市科协重点学术活动项目，参加省

学术活动周活动以及科学普及、科学论证、科技咨询、厂会协

作、继续教育、会刊编印等活动，会员参加活动覆盖面广，为

促进学科的繁荣和发展，科学技术的普及和推广，科技人才的

成长和提高，科技与经济的结合做出显著成绩。

4、积极参加市科协组织的有关活动，完成委托的任务，

按时向市科协报送有关报表、材料、上报 2018 年学会总结。

5、积极拓展科技咨询、信息、技术市场、成果转化等服

务及开展厂会协作活动，增强经费自筹能力，促进学会活动正

常开展。

(二)先进工作者条件

热爱党、热爱祖国，认真学习党的方针政策，热心学会工

作，具有“献身、创新、求实、协作”精神，从事学会工作两

年以上并具有下列条件之一者，可评选为先进工作者：

l、积极组织、参加国内外学术交流、科学普及、科技咨

询、技术培训、厂会协作、编辑会刊等活动，成绩突出，社会

效益和经济效益显著者。

2、专职或兼职从事学会组织管理工作，工作认真负责，

开拓创新，成绩显著者。

3、密切与会员的联系，积极了解、反映会员的建议呼声

和要求，竭诚为广大会员服务，受到会员好评者。

三、表彰名额

学会先进集体 18 个，学会先进工作者 18 名,由各学会和

各县（市、区）科协推荐。

四、申报材料要求

1、申报学会先进集体需填写《2018 年度湛江市科协学会

先进集体申报表》，学会先进工作者需填写《2018 年度湛江

市科协学会先进工作者申报表》，以上书面材料一式一份。

2、请各学会和各县（市、区）科协按照上述评选条件，

认真做好推荐工作，于 2018 年 2 月 25 日前将纸质材料及电子

版材料报送市科协学会部。

联系人：田田 0759-3331619

E-mail: zjkxxhb@163.com

地 址：湛江市赤坎区南桥南路 6 号市科协学会部

附 件：1、2018 年度湛江市科协学会先进集体申报表

2、2018 年度湛江市科协学会先进工作者申报表

湛江市科学技术协会

2019 年 1 月 10 日

mailto:zjkxxhb@163.com
http://www.zjsta.org/upload/2017-01/17010510423687.doc
http://www.zjsta.org/upload/2017-01/17010510388566.doc

附件 1

2018 年度湛江市科协会学会先进集体申报表

学会名称 会员人数
理事会人数

常务理事会人数

基

本

情

况

学会干部数 专职 人 兼职 人 学会办公场地 平方米

发挥理事作用的人数占全体理事人数的 %

2018 年中召开理事会议的次数 次；常务理事会议的次数 次；

2018 年中参加 3 次以上学会活动的会员占全体会员的 %；

缴纳会费的会员占全体会员数的 %；

2018年学会自筹经费 万元，占学会总经费的（除市科协和挂靠单位拨款） %；

学会数据库建库工作的情况：

基本数据（一期工程）√□有 □无 其他数据（含二期以上工程）□有 □无

学会工作总结报送情况：
2018 年 √有 □ 无□

学会 2018 年来统计报表报送情况：

2018 年 √有 □ 无 □

学会连续获该奖的情况 2016年度 2017年度

学

会

工

作

情

况

（突出学会改革及创新性工作的成绩，字数 1500 字左右，详见附页）

县
科
协
、
学
会
意
见

签名： （公章）

年 月 日

学
会
部
意
见

学
会
部
意
见 负责人签名： （公章）

年 月 日

市
科
协
评
审
委
员
会
意
见

主任签名：

年 月 日

市
科
协
常
委
会
意
见

负责人签名： （公章）

年 月 日

填表人： E-mail（必须填报）:

附件 2

2018 年度湛江市科协学会先进工作者申报表

姓 名 性别 出生年月 党派

从事学会

工作时间
学会职务 技术职称

工作单位 手 机

学

会

工

作

简

历

学

会

工

作

先

进

事

迹

县
科
协
、
学
会
意
见

签名： (盖章)

年 月 日

市

科

协

评

审

委

员

会

意

见
主任签名： (盖章)

年 月 日

市

科

协

常

委

会

意

见
负责人签名： (盖章)

年 月 日

备

注

填表人： 电子邮箱：E-mail:（必须填报）：